
 GFP در آخرین رده بندی صورت گرفته در سال 2019 از سوی

)سایت قدرت های نظامی جهان(، روسیه در بین 137 کشور 

و بعد از آمریکا، در جایگاه دومین کشور برتر نظامی دنیا قرار 

گرفته است. این کشور هم مانند بسیاری دیگر از کشورهای 

فعال در زمینه های نظامی، در بخش های مختلف از جمله 

زمینی، هوایی و دریایی قدرت بالایی داشته و با توجه به 

تسهیلاتی که در اختیار دارد، یکی از ابرقدرت های نظامی 

دنیا به شمار می رود. در ادامه پرونده بررسی ارتباط ارگان های 

نظامی کشورهای مختلف با دانشگاه ها و نقش تاثیرگذار آنها 

در پیشبرد علم، این بار سراغ کشور روسیه رفته ایم. 

روسیه از آکادمی های نظامی مختلفی در حوزه های تخصصی 

تشکیل شده و موسسات دانشگاهی روسیه تحت عنوان 

آکادمی فعالیت می کنند. آکادمی های نظامی ستادکل؛ 

آکادمی های نظامی نیروهای زمینی؛ مدرسه و دانشکده 

نظامی نیروهای زمینی؛ آکادمی های نظامی نیروهای 

موشکی؛ آکادمی های نظامی نیروهای هوایی، نیروهای 

دفاع هوایی و نیروهای فضایی؛ دانشکده های آموزشی 

دریایی و آکادمی ها و دانشکده های نیروهای مسلح جزء 

آکادمی های نظامی روسیه محسوب می شوند. علاوه بر این، 

آکادمی علوم نظامی نیز یک سازمان غیردولتی بین منطقه ای 

تحقیقاتی روسیه است که در آن تحقیقات پایه و کاربردی 

نظامی به دانش آموختگان ارائه می شود. با تاسیس آکادمی 

علوم روسیه، دانشمندان برتر نیروهای مسلح، آژانس های 

امنیتی و صنایع دفاعی و نیز دانشمندان غیرنظامی جذب 

این آکادمی شدند. حدود 30 درصد از اعضای این آکادمی 

را اعضای خدمتگزار در بخش نیروهای مسلح روسیه و دیگر 

آژانس های امنیتی تشکیل می دادند. این آکادمی ارتباط 

تنگاتنگی با مراکز تحقیقاتی برتر روسیه و سازمان های 

علمی کشورهای CIS )کشورهای مستقل هم سود(، آکادمی 

علوم روسیه، آکادمی علوم راکتی و توپخانه ای روسیه، 

آکادمی ملی علوم بلاروس، آکادمی نظامی ستادکل نیروهای 

مسلح روسیه، دانشگاه نظامی وزارت دفاع روسیه، دانشکده 

تاریخ نظامی لیگ وزارت دفاع روسیه برای شرکت های 

دفاعی و دیگر دانشگاه ها، موسسات تحقیقاتی و موسسات 

و دانشکده های تحقیقاتی عمومی دارد که در رشد و ترقی 

آنها در زمینه های نظامی این کشور نقش قابل ملاحظه ای 

ایفا می کند. 

کادمی علوم نظامی        زمینه های تحقیقاتی آ
تمام آکادمی ها و دانشگاه های نظامی روسیه در زمینه ها 

و حوزه های مختلفی فعالیت می کنند. مطالعه ماهیت 

تهدیدهای نظامی امنیت روسیه و راه های جلوگیری از بروز 

جنگ و مناقشه های نظامی؛ بررسی ترکیب و محتوای منافع 

ملی روسیه و چگونگی اطمینان از امنیت نظامی این کشور؛ 

رشد پایه های علمی دکترین نظامی، اصلاحات نظامی و 

سازمان دفاع جمعی کشورهای CIS؛ پیش بینی رفاه آتی و 

روش های به کارگیری از نیروهای مسلح جزء مباحثی است 

که به طور تحقیقاتی در این آکادمی ها مورد بحث و بررسی 

قرار می گیرند. 

      نیروی هوایی روسیه
روسیه با توجه به هلی کوپترهای بال ثابت و بال چرخشی 

که دارد، از قدرت بالایی در حوزه های نظامی برخوردار است. 

حملاتی که در نیروی هوایی روسیه شکل می گیرند، انواع 

حملات چندمنظوره و نیز حملاتی با هدف حملات سبک 

را هم شامل می شوند. البته پهپادهای بدون سرنشین در 

این نوع جای نمی گیرند. به طورکلی، هواپیماهای تک بال 

استراتژیک و تاکتیکی تنها وسایل حمل ونقل نظامی در این 

کشور هستند. جنگنده ها شامل جنگنده های چندمنظوره 

و ردیاب؛ هواگردهای ابتدایی و پیشرفته؛ هلی کوپترهای 

ی  پلتفرم ها و  صی  ختصا ا ی  فکن ها بمب ا  ، ل ثابت با

عملیات ویژه، انواع هواپیماهای نظامی روسیه را تشکیل 

می دهند. البته تجهیزات نیروی هوایی روسیه هنوز در حال 

توسعه است و انتظار می رود در سال های آتی سیستم های 

پیشرفته تری را وارد بخش های نظامی خود کند. 

      نیروی زمینی 
بخش اعظمی از قدرت نیروی نظامی روسیه مدیون 

بهره مندی از تانک ها شامل تانک های اصلی میادین نبرد 

)MBT(، تانک های سبک و تانک های نابودگر و نیز انواعی از 

خودروی زره پوش جنگی است. پرتابگرهای راکتی در نیروی 

زمینی تنها نوع پیشرانه ها هستند. 

      قدرت نیروی دریایی
ناو هواپیمابر یکی از ارکان اصلی نیروی دریایی روسیه به 

شمار می رود. معمولا از ناوهای قدیمی برای حمل ناوهای 

هلی کوپتربر استفاده می شد. سیستم زیردریایی روسیه هم 

انواعی از زیردریایی های دیزلی- الکتریکی و زیردریایی های 

هسته ای را شامل می شود که تحولی را در حملات هسته ای 

در دنیا ایجاد کرده است. 

      بزرگ ترین تولیدکننده تجهیزات نظامی در دنیا
ارتش روسیه علاوه بر سه نیروی زمینی، دریایی و هوایی، از سه 

ارتش مستقل شامل یگان استراتژیک موشکی، یگان پدافند 

دفاعی و یگان هوابرد تشکیل شده است. ارتش این کشور در 

سال 2017، با بیش از یک میلیون پرسنل فعال پنجمین قدرت 

ارتش دنیا به شمار می رفت. علاوه بر این، بیش از 2/5 میلیون 

سرباز ذخیره و یگان های رزرو هم در روسیه وجود دارند که تعداد 

نیروها را به بیش از 20 میلیون نفر افزایش می دهد. روسیه 

بزرگ ترین انبار سلاح های هسته ای را در دنیا به نام خود ثبت 

کرده و دومین ناوگان بزرگ زیردریایی های موشکی بالستیک و 

تنها نیروی بمب افکن استراتژیک مدرن را در خارج از آمریکاست. 

بیش از 90 درصد 14 هزار سلاح هسته ای دنیا در اختیار روسیه و 

آمریکاست. همچنین، نیروی تانکی روسیه بزرگ ترین نیرو و جزء 

بزرگ ترین نیروهای زمینی، دریایی و هوایی در دنیاست. روسیه 

از نظر صنعت نظامی کاملا مجهز است و بخش اعظم تجهیزات و 

تسهیلات نظامی موردنیاز خود را در داخل کشور تولید می کند و 

تنها بخش محدودی از این تجهیزات وارداتی هستند. این کشور 

از سال 2001 تاکنون یکی از برترین کشورها در زمینه تولید 

تجهیزات نظامی در دنیاست و حدود 30 درصد فروش سلاح های 

نظامی دنیا در اختیار روسیه است، به طوری که سلاح های 

نظامی تولیدی خود را به حدود 80 کشور صادر می کند. طبق 

گزارش موسسه بین المللی پژوهش های صلح استکهلم، روسیه 

در سال های 2010 تا 2014 دومین صادرکننده بزرگ نظامی 

در دنیا لقب گرفت، به طوری که صادرات تجهیزات نظامی از این 

کشور به کشورهای دیگر بین سال های 2005 تا 2009 تا 37 

درصد رشد را نشان می دهد. 

      بودجه های نظامی روسیه
براساس گزارش های  tradingeconomics که حول محور 

تاثیر ارگان های نظامی در پیشبرد علم دنیاست، بخش 

تحقیق و توسعه نظامی در کشورها به ویژه برترین کشورهای 

نظامی دنیا حرف های زیادی برای گفتن دارد و از این رو، 

بودجه های زیادی صرف R&D در این حوزه می شود. تولید 

ناخالص داخلی )GDP( روسیه در سال 2019 به حدود 

یک تریلیون و 750 میلیارد دلار رسید و انتظار می رود این 

مقدار در سال 2020 به حدود یک تریلیون و 910 میلیارد 

دلار افزایش یابد. GDP روسیه در سال 2016 حدود یک 

تریلیون و 657 میلیارد دلار بود. طبق آخرین گزارش ها، 

بودجه نظامی دولت روسیه در سال 2016 چیزی حدود 

93 میلیارد و 900 میلیون دلار را شامل می شد. این درحالی 

است که در سال 2019 حدود 44 میلیارد دلار صرف بودجه 

دفاعی این کشور شده است. مسکو حدود نیمی از بودجه 

دفاعی خود را که چیزی بالغ بر 25 میلیارد دلار می شود، 

صرف تحقیق و توسعه می کند که به طور قطع، می تواند 

نقش تأثیرگذاری در پیشبرد علم در این کشور ایفا کند.
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کادمی نظامی نیروی زمینی »فرونز«  آ
این آکادمی نظامی سال 1918 در شهر مسکو به عنوان آکادمی ستادکل تاسیس شد و سه سال بعد به آکادمی نظامی ارتش 

سرخ تغییر یافت. درواقع، این آکادمی از نظر فعالیت، با دانشکده ستادکل و فرماندهی ارتش آمریکا در کانزاس یا دانشکده ستاد 

ارتش بریتانیا در کمبرلی برابری می کند. اواخر دهه 1930، دوره های بالاتر دانشگاهی نیز به عنوان برنامه آموزشی پیشرفته و 

برای فارغ التحصیلان پیشین به دروس فرونز اضافه شد. سپس، این برنامه به عنوان پایه دروس آکادمی ستادکل »وروشیلوف« 

انتخاب شد و آکادمی فرونز بار دیگر روی آموزش جنگ زمینی 

ارتش در سطح تاکتیکی متمرکز شد. سال 1979، این آکادمی 

جایگاهی برای اجرای اصول عملیاتی- تاکتیکی، تاریخ جنگ و هنر نظامی، 

زبان های خارجی و دیگر موضوعات و بخش های تحقیقاتی علمی بود. در آن 

سال، کتابخانه آکادمی فرونز متشکل از حدود دو میلیون نسخه کتاب بود. 

در سپتامبر 1998، این آکادمی و آکادمی »مالینوفسکی« با آکادمی ترکیبی 

ارتش متشکل از نیروهای نظامی و ارتشی فدراسیون روسیه ادغام شدند. این مرکز 

از سال 2010 تحت عنوان مرکز علمی و آموزشی نظامی فعالیت می کند. بخشی از فعالیت های 

نظامی مشترک غرب روسیه در این مرکز علم و آموزشی نظامی صورت می گیرد. تمام افسرانی که 

از این مرکز فارغ التحصیل می شوند، دیپلم و نشان الماس مانند نقره ای را دریافت می کنند که 

در گوشه سمت راست اونیفرم نظامی یا لباس های غیرنظامی آنها نصب می شود. 

دانشکده فرماندهی عالی ارتش مسکو
این دانشکده در سال 1917 به عنوان نخستین دانشکده توپچی ها در مسکو راه اندازی شد. در این دانشکده 

آموزش افسران آینده ارتش روسیه در زمینه کسب مهارت های استراتژیکی، تاکتیکی و فرماندهی در دستور 

کار قرار می گیرد و دانش آموختگان باید دوره ای چهار ساله را پشت سر بگذارند و بعد از آن می توانند 

به عنوان ستوان در ارتش روسیه خدمت کنند. دانشجویان این دانشکده افسری به دانشجویان کرملین 

از  بعد   . هستند معروف 

دو سالی که از آغاز فعالیت این 

دانشکده گذشت، ارتش سرخ مدیریت 

آن را برعهده گرفت. پس از مدتی، 

این دانشکده به عنوان اولین 

دانشکده عالی نظامی شوروی 

فعالیت خود را ادامه داد. این دانشکده پس از مدتی به دانشکده نظامی 

آموزش پیاده نظام مسکو تغییر یافت که دانش آموختگان آن کار دفاع از 

مسکو را در جنگ جهانی دوم در جبهه شرقی برعهده داشتند و 

در سال 1998 به دانشکده نظامی مسکو تغییر کرد  که این نام 

تاکنون روی آن باقی مانده است. 

کادمی مهندسی نیروی هوایی آ
ــال  ــکی س ــی ژوکوفس ــروی هوای ــی نی ــی مهندس آکادم

1920 در مسکو تاسیس شد. هدف از راه اندازی این 

ــت  ــرای فعالی ــته ب ــان کارکش ــوزش مهندس ــی، آم آکادم

در نیروی هوایی شوروی بود که علاوه بر سخنرانی، 

در مقام دانشمند بتوانند در دانشکده های نظامی و 

موسسات تحقیقاتی فعالیت کنند. تاسیسات اصلی 

این آکادمی حوالی فرودگاه مرکزی مسکو واقع شده 

است. طول دوره تحصیل در این آکادمی حدود پنج 

سال است. این مرکز علاوه بر اینکه موسسه ای برای 

یادگیری در سطوح آموزش عالی است، مرکزی علمی 

برای کار روی مسائلی در حوزه های فناوری های 

هواپیمایی، نگهداری و استفاده از آنها در جنگ ها و 

مبارزه ها نیز به شمار می رود. از سال 2008 تاکنون، 

ــه  ــز ب ــن مرک ــی از ای ــن« بخش ــی »گاگاری ــی هوای آکادم

شمار می رود. 

آگهی تغییرات شرکت یکان فولاد سهامی خاص به شماره ثبت 106021 و شناسه ملی 
10101499097 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 
1398/02/16 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای عبدالحمید حکیمیان کدملی 4284137441 
و آقای عبدالحسین حکیمیان کدملی 4284178563 و خانم افسانه کاوسی کد ملی 
0046538399 و آقای احمد خلیلی پیشخانی کدملی 2677815435 برای مدت دو 
سال انتخاب گردیدند. آقای علیرضا سلیمانی دلارستاقی کدملی 2141966175 به سمت 
بازرس اصلی و خانم الناز شهریاری کدملی0011258721 به سمت بازرس علی البدل برای 

سازمانثبتاسنادواملاککشورمدت یک سال مالی انتخاب شدند. 
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)751۰۰8(

آگهی تغییرات شرکت داده نگار آسیا با مسئولیت محدود به شماره 

ثبت 318893 و شناسه ملی 10103543330 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/01/20 تصمیمات ذیل 

اتخاذ شد: - سیده سیران هژیر به شماره ملی 3732128229 با 

پرداخت 500000000 ریال به صندوق شرکت در ردیف شرکاء 

شرکت قرار گرفت. جسیم مصطفوی به شماره ملی 3732068951 

با پرداخت مبلغی به صندوق شرکت میزان سهم الشرکه خود را از مبلغ 

330000000ریال به مبلغ 500000000 ریال افزایش داد. در نتیجه 

سرمایه شرکت از 1000000000 ریال به مبلغ 1670000000ریال 

افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. -لیست 

شرکاء پس از افزایش سرمایه به شرح ذیل می باشد: - سیده فرزانه 

نادری به شماره ملی 3762016844 دارای 330000000 ریال 

سهم الشرکه. جسیم مصطفوی به شماره ملی 3732068951 دارای 

500000000 ریال سهم الشرکه. محمدعبده ابطحی به شماره ملی 

3820729070 دارای 340000000 ریال سهم الشرکه. سیده سیران 

هژیر به شماره ملی 3732128229 دارای 500000000 ریال 

سهم الشرکه. -هیات مدیره از بین خود یا از خارج یک نفر را به سمت 

مدیرعامل و یک نفر را از بین خود به سمت رئیس هیات مدیره انتخاب 

و همچنین می تواند برای سایر اعضای خود سمت های دیگری تعیین 

نماید و ضمنا مدیرعامل می تواند با حفظ سمت، رئیس هیات مدیره 

نیز باشد و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. 

سازمانثبتاسنادواملاککشور
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آگهی تغییرات شرکت اروین تک با مسئولیت محدود به شماره ثبت 72925 و 
شناسه ملی 10101178366 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1398/10/17 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای یاسر راحتلو به شماره ملی 
0063067471 با پرداخت مبلغ 1760000000 ریال به صندوق شرکت 
سهم الشرکه خود را به مبلغ 2200000000 ریال افزایش داد. آقای علیرضا راحتلو 
به شماره ملی 0011731362 با پرداخت مبلغ 1760000000 ریال به صندوق 
شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ 2100000000 ریال افزایش داد. خانم شقایق 
راحتلو به شماره ملی 0022738606 با پرداخت مبلغ 1780000000 ریال به 
صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ 2100000000 ریال افزایش داد. آقای 
حسام راحتلو به شماره ملی 0078387779 با پرداخت مبلغ 1500000000 ریال 
به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ 1800000000 ریال افزایش داد. خانم 
فرزانه راحتلو به شماره ملی 0061829013 با پرداخت مبلغ 1000000000ریال 
به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ 1200000000ریال افزایش داد. خانم 
زینب اسمعیل پور به شماره ملی 0074269585 با پرداخت مبلغ 540000000 
ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ 600000000 ریال افزایش داد. 
در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 1660000000ریال به مبلغ 10000000000ریال 
افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه شرکت اصلاح گردید. میزان سهم الشرکه 
شرکاء بعد از افزایش سرمایه به شرح ذیل می باشد: آقای یاسر راحتلو به شماره ملی 
0063067471 مبلغ 2200000000 ریال آقای علیرضا راحتلو به شماره ملی 
0011731362 مبلغ 2100000000 ریال خانم شقایق راحتلو به شماره ملی 
0022738606 مبلغ 2100000000 ریال آقای حسام راحتلو به شماره ملی 
0078387779 مبلغ 1800000000 ریال خانم فرزانه راحتلو به شماره ملی 
0061829013 مبلغ 1200000000ریال خانم زینب اسمعیل پور به شماره 

ملی 0074269585 مبلغ 600000000 ریال
سازمانثبتاسنادواملاککشور
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آگهی تغییرات شرکت روز نخ ورامین با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
875 و شناسه ملی 10100107596 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ 1398/08/11 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - علی براتی به 
شماره ملی 0050572563 با پرداخت 1/000/000/000 ریال به صندوق 
شرکت سهم الشرکه خودرا از 150/000/000ریال به 1/150/000/000 
با   0421467142 به شماره ملی  تاجیک  و محمدعلی  داد  افزایش 
پرداخت 1/000/000/000ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را از 
150/000/000ریال به 1/150/000/000 افزایش داد. سرمایه شرکت از 
مبلغ 300/000/000ریال به مبلغ 2/300/000/000 ریال افزایش یافت. 
در نتیجه ماده 4 اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. - لیست شرکاء بعد از 
افزایش سرمایه: علی براتی دارنده مبلغ 1/150/000/000ریال سهم الشرکه 

و محمد علی تاجیک دارنده مبلغ 1/150/000/000ریال سهم الشرکه.

حجتالهقلیتبار-سرپرستادارهثبتشرکتهاوموسسات
غیرتجاریشهرستانهایاستانتهرانسازمانثبتاسنادو
املاککشورادارهکلثبتاسنادواملاکاستانتهرانمرجع
ثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریورامین)751۰۰9(

آگهی تغییرات شرکت یکان فولاد سهامی خاص به شماره ثبت 

106021 و شناسه ملی 10101499097 به استناد صورتجلسه 

هیات مدیره مورخ 1398/02/16 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای 

عبدالحسین حکیمیان کد ملی4284178563 به سمت رئیس 

هیات مدیره و خانم افسانه کاوسی کد ملی 0046538399 

به سمت نایب رئیس و آقای عبدالحمید حکیمیان کد ملی 

4284137441به سمت مدیرعامل و عضو هیات مدیره و آقای 

احمد خلیلی پیشخانی کد ملی2677815435 به سمت عضو 

هیات مدیره انتخاب گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور 

شرکت با امضاء مشترک مدیرعامل و یکی از اعضای هیات مدیره 

همراه با مهر شرکت دارای اعتبار می باشد. 

سازمانثبتاسنادواملاککشور
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پیشرفتهایعلمیروسیهچهنسبتیبافعالیتهاینظامیاشدارد؟

 R&D سهم 50 درصدی
از بودجه دفاعی دومین قدرت نظامی دنیا

آگهی تغییرات موسسه فرهنگی هنری آرمان پژوهان پیشتاز به شماره ثبت 46047 و شناسه 
ملی 14007995631 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/09/02 
و مجوز شماره 98/1/28179 مورخ 1398/10/15 اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
تهران تصمیمات ذیل اتخاذ شد: محل موسسه در واحد ثبتی تهران به آدرس استان تهران- 
منطقه 13، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، محله انقلاب، کوچه آبرو، میدان 
انقلاب اسلامی، پلاک 17، طبقه سوم، واحد غربی کد پستی 1314653353 تغییر یافت 

و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. 
سازمانثبتاسنادواملاککشور
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